
usSSre n

/? 
C R A T 0  \<r?

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2018.03,09.1 - Diversas 
Secretarias do Município de Crato-Ce;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE.

Sessão Pública de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de
Habilitação" no dia 10 de abril de 2018 ás 14h3Qmin.

CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4 o , inciso XVIII da Lei Federal N°  . 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) licitante(s) vencedor (es).

==========:===================ADJUDICA!CÁRIOS==========================
LOTE I I  (GRUPO I )  :

RAZÃO SOCIAL: PREMIER COMÉRCIO E SERVIÇOS - LTDA, inscrita no CNPJ sob
o N°. 12.385.868/0001-36, sediada ã Rua. Joaquim da Rocha, 1419, João 
Cabral, Juazeiro do Norte - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSENILTO MORAIS DA SILVA, portador da cédula de 
Identidade sob o n°. 2000034024027 SSP/CE.

LOTE I I  ( GRUPO I I )  :

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CARVALHO ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o N°. 12.391.243/0001-87, sediada ã Rua. Antônio Mendonça, 450, 
Flores, Iguatu - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ ALVES BARRETO NETO, portador do CPF sob - o 
n°. 640.146.733-91.

03 Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@gmail.com

Setor de Licitação - Página | 1



ESTADO DO CEARÁ 
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
S etor d e  L icita çõ es

LOTE I I I  (GRUPO I  e I I ) :

RAZÃO SOCIAL: HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELE - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 26.134.766/0001-52, sediada à Rua Madre Ana Couto, 104, 
Loja 06, Centro, Crato - CE.
RE PKE SENTANTE T .F. fi AL • SIRLEY DA SILVA SOUZA, portador da cédula de 
Identidade sob o n°. 97002179299 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, ao 
adjudicatãrio acima qualificado, com os seguintes valores:
LOTE I: FRACASSADO
LOTE II (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 63.897,53 (sessenta e 
três mil e oitocentos e noventa e sete reais e cinqüenta e três 
centavos);
LOTE II (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 189.963,74 (cento e 
oitenta e nove mil e novecentos e sessenta e três reais e setenta e 
quatro centavos);
LOTE III (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R$ 16.699,50 (dezesseis 
mil e seiscentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos);
LOTE III (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 50.106,50 (cinqüenta mil 
e cento e seis reais e cinqüenta centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2018.03.09.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado ao adjudicatário supracitado, conforme valores, e ainda, nos 
moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas fosse.

Crato/CE, 25 de abril de 2 018.

VALÉ MOURA
Pregoeira de Crato/CE

EE3 Largo Júlio Saraiva, S/N° - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-maiL licitacrato@ gmail.com

Setor de Licitação - Página | 2


